
UCHWAŁA NR LI/670/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r, poz. 305 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/579/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2 240 008,78 zł do kwoty 189 890 759,81 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 076 958,78 zł do kwoty 178 146 345,97 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 163 050,00 zł do kwoty 11 744 413,84 zł, 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 3 051,78 zł do kwoty 31 624 281,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

d) w § 1 ust. 2 wprowadza się pkt 3 w brzmieniu: "dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w wysokości 18 400,00 zł" 

2) w § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2 240 008,78 zł do kwoty 215 951 108,96 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 161 957,78 zł do kwoty 176 172 667,54 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 78 051,00 zł do kwoty 39 778 441,42 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

c) w § 2 ust. 2 wprowadza się pkt 3 w brzmieniu: "wydatki związane z realziacją zadań bieżących 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 18 
400,00 zł" 

3) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 9. Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w kwocie 200 000,00 zł;  

2) celową, z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 557 000,00 zł, 

- dla organizacji pozarządowych na dotacje w procedurze pozakonkursowej w wysokości 10 000,00 zł, 

- na poręczenia udzielane przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 478 219,19 zł, 

- inwestycyjną w wysokości 100 000,00 zł." 

5) § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 10 Dochody z wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
oraz niewykorzystane wpływy z tego źródła z roku ubiegłego przeznacza się na finansowanie wydatków 
związanych z realizacją zadań pn: 

1. Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie miejskiego Ośrodka Sportu przy ul. Sportowej w Środzie 
Wielkopolskiej w kwocie 4 975 610,00 zł, 

2. Laboratoria przyszłości w kwocie 644 663,27 zł. 

3. Korpus Wsparcia Seniorów w kwocie 45 483,00 zł. 

4. Dofinansowanie zakupu ciężkiego pojazdu pożarniczego dla OSP Brodowo w kwocie 150 000,00 zł." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



6) zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

7) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 333 235,53 56 181,00 4 389 416,53 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 77 000,00 56 181,00 133 181,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 56 181,00 56 181,00 
750   Administracja publiczna 3 977 533,37 100 000,00 4 077 533,37 

 75095  Pozostała działalność 1 014 342,37 100 000,00 1 114 342,37 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 56 950,00 56 950,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 

0,00 43 050,00 43 050,00 

758   Różne rozliczenia 28 595 932,00 253 051,78 28 848 983,78 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 212 825,00 253 051,78 465 876,78 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 212 825,00 250 000,00 462 825,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 051,78 3 051,78 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 444 839,66 1 500 000,00 4 944 839,66 

 85395  Pozostała działalność 3 299 860,00 1 500 000,00 4 799 860,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 599 532,48 210 776,00 14 810 308,48 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 336 632,00 210 776,00 2 547 408,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 210 776,00 210 776,00 
926   Kultura fizyczna 5 735 460,00 120 000,00 5 855 460,00 

 92695  Pozostała działalność 20 400,00 120 000,00 140 400,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 120 000,00 120 000,00 

         
Razem: 187 650 751,03 2 240 008,78 189 890 759,81 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 479 773,52 121 630,00 15 601 403,52 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 500,00 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 500,00 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 412 070,52 25 430,00 10 437 500,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 500,00 49 700,00 150 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 374 471,46 24 600,00 399 071,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 440 325,00 11 070,00 451 395,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 421 194,06 -59 940,00 7 361 254,06 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 154 400,00 18 500,00 172 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 400,00 10 000,00 63 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 8 500,00 39 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 
 60095  Pozostała działalność 44 250,00 77 200,00 121 450,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 77 200,00 77 200,00 
750   Administracja publiczna 17 326 031,07 161 077,78 17 487 108,85 

 75095  Pozostała działalność 4 029 384,78 161 077,78 4 190 462,56 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 51 950,00 51 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 514 742,41 61 077,78 1 575 820,19 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 43 050,00 43 050,00 
758   Różne rozliczenia 1 175 718,19 169 501,00 1 345 219,19 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 175 718,19 169 501,00 1 345 219,19 
  4810 Rezerwy 1 126 219,19 119 000,00 1 245 219,19 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 49 499,00 50 501,00 100 000,00 
801   Oświata i wychowanie 61 853 552,23 90 930,00 61 944 482,23 

 80101  Szkoły podstawowe 33 102 366,27 43 630,00 33 145 996,27 
  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 34 630,00 34 630,00 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4431 Różne opłaty i składki 0,00 2 000,00 2 000,00 
 80104  Przedszkola 15 515 783,00 7 300,00 15 523 083,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 048,00 1 100,00 53 148,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 5 371,00 110,00 5 481,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 232 550,00 6 090,00 238 640,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 082 893,00 40 000,00 1 122 893,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 40 000,00 320 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 645 769,66 1 500 000,00 5 145 769,66 

 85395  Pozostała działalność 3 313 860,00 1 500 000,00 4 813 860,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 968 000,00 1 500 000,00 3 468 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 30 326 740,69 139 630,00 30 466 370,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 982 054,00 300 000,00 2 282 054,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 995 054,00 300 000,00 1 295 054,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 644 500,00 -15 000,00 1 629 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 070 000,00 -15 000,00 1 055 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 695 470,61 -70 000,00 3 625 470,61 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 889 311,37 -70 000,00 819 311,37 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 6 756 201,00 -20 000,00 6 736 201,00 
  4270 Zakup usług remontowych 163 000,00 -20 000,00 143 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 913 934,99 -55 370,00 2 858 564,99 
  4270 Zakup usług remontowych 222 500,00 -55 370,00 167 130,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 543 685,33 -4 730,00 7 538 955,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 880 948,41 -4 730,00 2 876 218,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 647 963,14 -4 730,00 643 233,14 
926   Kultura fizyczna 20 560 756,00 61 970,00 20 622 726,00 

 92601  Obiekty sportowe 15 606 622,00 19 600,00 15 626 222,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 100,00 20 000,00 143 100,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 23 000,00 -400,00 22 600,00 
 92695  Pozostała działalność 2 205 550,00 42 370,00 2 247 920,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 168 000,00 42 370,00 2 210 370,00 
         

Razem: 213 711 100,18 2 240 008,78 215 951 108,96 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 3 051,78 3 051,78 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 051,78 3 051,78 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 051,78 3 051,78 

         
Razem: 31 621 229,25 3 051,78 31 624 281,03 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 761 353,06 17 260,00 9 778 613,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 491 353,06 -59 940,00 9 431 413,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 421 194,06 -59 940,00 7 361 254,06 
   Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 702 200,00 -59 040,00 643 160,00 

   
Przebudowa miejsc postojowych wraz z 
oświetleniem przy ul. Gen. Bora 
Komorowskiego w Środzie Wielkopolskiej 

85 500,00 -900,00 84 600,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Wykonanie zielonych dachów 
ekstensywnych na 2 przystankach. 70 000,00 -70 000,00 0,00 

   Zielone przystanki w Środzie 
Wielkopolskiej 0,00 70 000,00 70 000,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 77 200,00 77 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 77 200,00 77 200,00 

   
Montaż oznakowania aktywnego i 
sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 
pieszych w Środzie Wielkopolskiej 

0,00 77 200,00 77 200,00 

750   Administracja publiczna 3 424 203,31 43 050,00 3 467 253,31 
 75095  Pozostała działalność 1 353 012,31 43 050,00 1 396 062,31 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 43 050,00 43 050,00 

   Zakupy inwestycyjne w ramach grantu 
"Cyfrowa Gmina" 0,00 43 050,00 43 050,00 

758   Różne rozliczenia 49 499,00 50 501,00 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 49 499,00 50 501,00 100 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 49 499,00 50 501,00 100 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 49 499,00 50 501,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 477 811,37 -70 000,00 4 407 811,37 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 889 311,37 -70 000,00 819 311,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 889 311,37 -70 000,00 819 311,37 

   Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i 
gminie 700 000,00 -70 000,00 630 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 233 186,68 -4 730,00 1 228 456,68 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 668 963,14 -4 730,00 664 233,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 647 963,14 -4 730,00 643 233,14 

   Budowa świetlicy wiejskiej w Winnej 
Górze 269 000,00 -4 730,00 264 270,00 

926   Kultura fizyczna 14 667 137,00 41 970,00 14 709 107,00 
 92601  Obiekty sportowe 12 499 137,00 -400,00 12 498 737,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 23 000,00 -400,00 22 600,00 

   
Zakup pompy ciśnieniowej do 
nawadniania boisk sportowych przy ul. 
Sportowej w Środzie Wielkopolskiej 

23 000,00 -400,00 22 600,00 

 92695  Pozostała działalność 2 168 000,00 42 370,00 2 210 370,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 168 000,00 42 370,00 2 210 370,00 

   Budowa budynku rekreacyjnego przy ul. 
Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 316 000,00 -4 630,00 311 370,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



   Zagospodarowanie i doposażenie placów 
zabaw w mieście i gminie 159 000,00 47 000,00 206 000,00 

         
Razem: 39 700 390,42 78 051,00 39 778 441,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

                          Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 725 448,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 220 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 220 300,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 802 893,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 802 893,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

802 893,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 338 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

16 000,00 

 92118  Muzea 322 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

322 000,00 

RAZEM 7 272 217,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 054 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 768 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 768 200,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 917 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 917 885,00 

RAZEM 4 054 250,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

180 000,00 

630   Turystyka 30 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 722 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 722 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

722 500,00 

801   Oświata i wychowanie 115 808,70 
 80101  Szkoły podstawowe 32 768,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83 040,70 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 32 429,92 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 331,64 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

 85195  Pozostała działalność 60 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

60 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

56 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

56 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 3



 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 275 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 250 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

250 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

RAZEM 4 294 308,70 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 530 084,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 010 404,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 010 404,00 

 80104  Przedszkola 14 969 680,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 969 680,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

1 900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 4



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 145 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 25 975 084,00 
     

DOTACJE RAZEM 41 595 859,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/670/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocowego 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 
 85395  Pozostała działalność 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 

         
Razem: 2 362 963,06 1 500 000,00 3 862 963,06 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocowego 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 
 85395  Pozostała działalność 1 977 360,00 1 500 000,00 3 477 360,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 968 000,00 1 500 000,00 3 468 000,00 

         
Razem: 2 362 963,06 1 500 000,00 3 862 963,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/670/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 29 czerwca 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 56 181,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 56 181,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 56 181,00 

zwrot należności z Gminy Kórnik w związk 
uz audytem rekompensaty z tytułu 
świadczenia usług publicznego transportu 
zbiorowego za 2021 rok 

750   Administracja publiczna 100 000,00 
 75095  Pozostała działalność 100 000,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

56 950,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

43 050,00 

Cyfrowa Gmina - grant dla gminy Środa 
Wielkopolska 

758   Różne rozliczenia 253 051,78  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 253 051,78  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 000,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 051,78 
zwrot kosztów poniesionych w roku 2021 
na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 500 000,00  

 85395  Pozostała działalność 1 500 000,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 210 776,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 210 776,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 210 776,00 

zwrot z lat ubiegłych z tytułu rozliczenia 
umowy 

926   Kultura fizyczna 120 000,00 
 92695  Pozostała działalność 120 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

120 000,00 

dofinansowanie w ramach Programu 
"Szatnia na Medal" - Budowa budynku 
szatniowego przy ul. Plażowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 121 630,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 500,00 

opłata za umieszczenie witaczy w pasie drogi 
wojewódzkiej 

 60016  Drogi publiczne gminne 25 430,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 700,00 zakup farby drogowej i oznakowania 

pionowego 
  4270 Zakup usług remontowych 24 600,00 remonty dróg gminnych 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 070,00 równanie dróg gruntowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 1



  Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -59 940,00 Przebudowa miejsc postojowych wraz z 
oświetleniem przy ul. Gen. Bora 
Komorowskiego w Środzie Wielkopolskiej 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 18 500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 nowe ramki do rozkładów jazdy komunikacji 
miejskiej 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 oklejanie wiat przystankowych w gminie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 zmiana nazwy zadania - dostosowanie do opisu 

zawartego we wniosku do Programu 
 60095  Pozostała działalność 77 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 77 200,00 
Montaż oznakowania aktywnego i sygnalizacji 
świetlnej na przejściu dla pieszych w Środzie 
Wielkopolskiej 

750   Administracja publiczna 161 077,78  
 75095  Pozostała działalność 161 077,78  
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 51 950,00 Cyfrowa Gmina 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 077,78 koszty obsługi 
  4307 Zakup usług pozostałych 5 000,00 Cyfrowa Gmina 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 43 050,00 Cyfrowa Gmina - zakup serwera usług 
katalogowych 

758   Różne rozliczenia 169 501,00  
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 169 501,00  
  4810 Rezerwy 119 000,00 rezerwa ogólna - uzupełnienie kwoty rezerwy 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 50 501,00 Rezerwa inwestycyjna 
801   Oświata i wychowanie 90 930,00  

 80101  Szkoły podstawowe 43 630,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 34 630,00 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 7 000,00 
  4431 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Erasmus typ KA210-SCH w Szkole 
Podstawowej Nr 3 

 80104  Przedszkola 7 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 110,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 090,00 

zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli od maja 
2022 roku 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

zwiększenie stawek za paliwo - dowóz dzieci 
do szkół 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 500 000,00  

 85395  Pozostała działalność 1 500 000,00  

  3110 Świadczenia społeczne 1 500 000,00 
środki z Funduszu Pomocy na wypłatę 
świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 139 630,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 środki na zapłatęfaktur za przyjęcie ścieków 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi -15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 przesunięcie środków na utryzmanie dróg 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -70 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -70 000,00 
Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i 
gminie 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej -20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 

przesunięcie środków na zakup materiałów na 
potrzeby pływalni miejskiej 

 90095  Pozostała działalność -55 370,00 
  4270 Zakup usług remontowych -55 370,00 przesunięcie środków na utryzmanie dróg 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego -4 730,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -4 730,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych -4 730,00 
Budowa świetlicy wiejskiej w Winnej Górze 

926   Kultura fizyczna 61 970,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 2



 92601  Obiekty sportowe 19 600,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 zakup materiałów na potrzeby pływalni 

miejskiej 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -400,00 

Zakup pompy ciśnieniowej do nawadniania 
boisk sportowych przy ul. Sportowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

 92695  Pozostała działalność 42 370,00  
 Budowa budynku rekreacyjnego przy ul. 

Plażowej w Środzie Wielkopolskiej 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 42 370,00 
Zagospodarowanie i doposażenie placów 
zabaw w mieście i gminie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3FEBAE8-58BB-4873-8EF3-23D55C5B6944. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



